
“一老一小”新冠
病毒疫苗接种情况如
何？接种有何注意事
项？专家对此解读。

112021.12.14 星期二 编辑 梁波 美编 王晨同时事新闻 微信：lswbwx

百业信息
业务咨询:孙玉丽13998140822

本版信息不做为双方交易法律依据，使用本信息，请仔细核对相关证照，一切交易行为自行承担法律责任。郑重提示:

店 铺 转 让

声 明

◆特味面馆熟食店低价兑13940542378◆ 300平一层火锅店兑13840387000◆五爱连锁麻辣烫店兑13820622127◆综合门诊部出兑，价格低13897985879◆ 155平两层门市租兑13998838627◆美食档口招商无兑费18609830673◆韵达快运一级出兑 13904111523

拍卖公告
我公司受委托于2021年12月15日10时在中拍平台(网

址:paimai.caal23.org.cn)对位于抚顺市望花区辽中街52-1号楼
商铺01-07整体拍卖，总建筑面积5840.2平方米，占地面积
2197.01平方米，起拍价16,371,284.64元。

请有意竞买人持本人身份证及竞买保证金300万元，到
我公司办理竞买登记。拍卖房产以现状交付。

展示时间:2021年12月13日-14日
展示地点:拍卖房产所在地
咨询电话:024-53999777 18524133315

辽宁金信园拍卖有限公司

营口市房地产置业担保有限责
任公司西大庙明清商业城
9 处 房 屋 公 开 出 租 公 告

西大庙明清商业城 A-6
号-7号-8号，面积28.37租金
每月300元；A-29号30号面积
28.47租金每月300元A-18号面
积 28.65 租金每月 300 元；A-4
号面积 63.22 租金每月 600 元
B-23号面积41租金每月450元
A-25号面积56.94租金600元
联系电话：13604179111

《抚顺沃特尔环保科技有限公司年处理20万t废盐酸、5万t铝
灰、10万t粉煤灰项目》环境影响评价报告书第二次公示

（一） 抚顺沃特尔环保科技有限公司年处理20万t废盐酸、5万t
铝灰、10万t粉煤灰项目环境影响评价报告书征求意见稿全文网
络链接：http://www.eiabbs.net/thread-517256-1-1.html查阅纸质
报告书的方式和途径：可联系建设单位进行查询；建设单位：抚顺
沃特尔环保科技有限公司 联系人：张鹤川 联系电话：13009259620
（二） 征求意见的公众范围：项目周围5km×5km矩形范围内可
能会受项目影响的周边居民区、乡镇、村庄等；
（三）公众意见表的网络链接；http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/
xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html；
（四）公众提出意见的方式和途径：将公众意见表发送至邮箱：
hc_zhang9620@163.com；
（五）公众提出意见的起止时间：公示期起10个工作日内；

营口亿杨纳米金属有限公司统
一 社 会 信 用 代 码 9121088106
83095224经公司股东会研究决定
注册资本由人民币9000万元整减
至人民币5000万元整，请各债权
人自登报之日起45日内，来本公司
申报债权债务。地址:营口北海新区
联系人:孙女士 电话:18242656225

减资公告

海城市倍特培训中心有限公司统
一社会信用代码：91210381MA0Y
AKKW6H 民办学校办学许可证：
121038172016269经股东研究决定终
止办学并申请注销，请债权人自本公告
见报之日起45日内向本单位申报债
权。住所：辽宁省鞍山市海城市析木镇
析木居委会(金帝小区6号楼1号门点)
联系人：吴先生 电话：17804123238

注销公告

注销公告海城市高超培训中心有
限公司，统一社会信用代码:91210381M
A10GBFA3C民办学校办学许可证：教
民121038102020189号经股东决定
终止办学并申请注销，由业务主管单位
和会计师事务所组成清算组，请债权人
自本公告见报之日起45日内向单位清
算组申报债权，逾期视为放弃债权。特此
公告。电话：15904128013海城市高超
培训中心有限公司 2021年12月12日

鞍钢现代城市服务(鞍山)有限公司
公开寻源公告

城服公司拟对商超中心项目：食品类、洗化
类、粮油类、日用百货类、进口食品、小家电、农副
产品类、饮品、生鲜、酒水等；办公用品项目：办公
文具类、办公家具类、办公耗材类、电脑配件类、小
家电类、床上用品、针织用品、日用杂品、图文设
计、售后维修、监控维保及安装等，现对供货商进
行公开寻源。

要求参加企业具备独立承担民事责任，具有
履行合同所必须的执行能力。厂家及一级代理商
优先，有意参加投标企业请于 2021 年 12 月 18 日
前，持有效的营业执照、开户许可、法人身份证复
印件、品牌授权证明等相关资质，到鞍山市立山区
自由街6号222和212房间报名参加资质审核。
联系人：陈女士(办公用品)电话：0412-6721280
联系人：王女士(商超中心)电话：0412-6722192

沈阳市铁西区菁华苑教育培训学
校，统一社会信用代码:52210106MJ
29174360。民办学校办学许可证，教
民 121010670002640号。经理事会
研究决定依法终止办学、请各债权人
自登报之日起45日内，来本单位申报
债权。单位地址：沈阳市铁西区南十
中路1号27门
联系人：李先生 电话：15998252033

注销公告

辽宁天驿云海物流供应链管理
有限公司，统一社会信用代码91210
114MA10610G5J，经公司股东会研究
决定注册资本由人民币500万元减至
300万元，请各债权人自登报之日起
45日内，来本公司申报债权。
住所:辽宁省沈阳市于洪区沈大路99号
联系人:黄云鹏 电话:18002482889

减资公告

拍卖公告 辽宁富源拍卖行有
限公司受委托，定于 2021 年
12 月21日上午10：00在公司拍
卖厅举行车辆拍卖会。拍卖
标的：轿车一辆（辽PA126警）
展示时间：2021年12月16日至
17日 展示地点：标的所在地
咨询电话：024-25134325
公司地址：辽宁省沈阳市铁西
区北二东路 17 号 请符合竞
买资质要求者于 2021 年 12 月
20 日前持相关证明文件到拍
卖公司办理竞买登记手续。

辽宁博源运通信息科技有限公
司 91210304MA0Y10WJ2E，经股
东大会决定将注册资本由人民币叁
佰万元整减为人民币贰拾万元整，请
有关债权、债务者于公告之日起45日内
到本公司清算债权债务，特此公告。

辽宁博源运通信息科技有限公司
2021年12月14日

减资公告

铁岭市易制毒化学品行业协会，统一社
会信用代码：51211200MJ3352211J
经会员大会研究决议，拟向登记管理机
关申请注销登记，并与2021年12月10
日停止该组织一切活动，并对债权债务
进行清算，请与本组织有债权债务者在
本组织公告之日起45日内向本组织清
算组申请债权，逾期视为放弃债权。
负责人：王洪家 电话：13940014663

注销公告

辽宁友友软件技术有限公司统一
社会信用代码91210100MA10PQRU
36经股东会研究决定注册资本由人
民币300万元减至10万元，请各债权人
自登报之日起45日内，来本公司申报
债权。公司住所：中国（辽宁）自由贸易试
验区沈阳片区创新二路39-1号606室
联系人：曲女士 电话：15940162278

减资公告

辽宁好赞软件技术有限公司统一
社会信用代码 91210106MA10EN6
W8D经股东会研究决定注册资本由
人民币300万元减至120万元，请各
债权人自登报之日起45日内，来本公
司申报债权。公司住所：辽宁省沈阳
市铁西区建设东路75-1号（3-29-8）
联系人：曲女士 电话：15940162278

减资公告
营口市站前区云祥围棋培训学

校有限公司(教民 121080270000
801号)经董事会研究决定将民办学
校办学许可证注销。请债权人自登
报之日起45日内，来本公司申报
债权。公司地址:营口市站前区永红
商业街4-9号。
联系人:栾秋成，电话:18940754102

注销公告
沈阳宏武建筑劳务有限公司，统一

社 会 信 用 代 码 91210103MA118
PUK65，经公司股东研究决定注册资本
由人民币1000万元减至100万元，请各
债权人自登报之日起45日内，来本公司
申报债权。住所:辽宁省沈阳市浑南区
全运一东路2-65号(1-1-2)
联系人:白伟华 电话:15640597290

减资公告

鞍山市诚江管材制造有限公司
统一社会信用代码 9121030078
51465515经公司股东会研究决定
注册资本由人民币2000万元减至
人民币100万元请各债权人自登报
之日起45日内来本公司申报债权。
公司住所：鞍山市千山区达旗街19号
联系人：常占吉，电话13124121029

减资公告

沈阳宜易来科技有限公司统一
社会信用代码912101043131098
325经公司股东会研究决定解散，请
各债权人自登报之日起45日内，来
本公司申报债权。公司住所：沈阳市
大东区辽沈二街59号(1-7-1)1室
联系人：许爱国 电话：13804079675

注销公告

盘山县腾达养殖专业合作社
（注册号:211122NA000065X）经合
作社负责人研究决定解散，请各债
权人自登报之日起45日内来本合
作社申报债权。
住所:盘山县坝墙子镇张家村
联系人:赵女士 电话:18342344866

注销公告

注销公告营口市站前区博越远程
教育培训中心（统一社会信用代码:
522108033186521990）民办学校办
学许可证（证号:教民 12108027000
1480）经股东研究决定终止办学并申
请注销，请各债权人自本公告见报之日
起45日内向本单位申报债权。地址:
营口市站前区渤海大街西12-994号
联系人:刘丽杰 电话:18941727068

出售租赁回收置
换13842041538合力叉车

销 售 信 息

◆沈阳久久惠发商贸有限公司营业
执 照 副 本（91210113MA0U0NY62K）
丢失，声明作废。◆ 保 利 达 大 象 A 座 14 楼 14 门 房
主吴金锁刘凤杰房款收据全部丢
失，声明作废。◆ 辽 D00849 大 型 登 记 证 书 辽D32180 辽 D0851 挂 大型 行驶证辽M05326 小型 单牌辽 A99GS3 辽 A2V549 小型 登记证书丢失声明作废。◆王玉辽 MS0763 营运证丢失，声明
作废。◆沈阳市东陵区桃仙街道经营管理
服务站公章（编号：2101120068121）
丢失，声明作废。◆中国质量认证中心沈阳分中心工
会 委 员 会 王 勇 法 人 章（ 编 号:2101150019435）丢失，声明作废。◆营口南楼经济开发区金宏镁制品
经销处，大石桥市矿产品销售运输调
运单（大石桥市自然资源事务中心印
制）丢失，A6315301-A6315325、A6979336、A6993222、A6993224，声明作废。

◆辽宁惠康保险代理有限公司营口
兴业分公司营业执照正本、公章、法
人章、财务章、发票章、合同章丢失。
声明作废。◆沈阳市市政工程养护管理处材料
采购供应站公章丢失声明作废。◆姜广利身份证号码 21011419661222273X中庙三台子村集体土地建设
用地使用权证丢失声明作废。◆营口南楼经济开发区合旺镁质材
料 有 限 公 司 统 一 代 码 912108823190644018 银行预留公章丢失作废。◆本人购买中金时代启城泓府二期2#2-14-1房源,业主李迎吉于 2020年10月 2日缴纳第一笔分期款,补款金
额 24000元,收据丢失特此声明作废。◆吉林敖东洮南药业股份有限公司
因 不 慎 将 寄 出 的 3 份 空 白 购 销
合 同（合同编号:0187493，0187551，0187626）丢失，特此声明作废。◆长春市七次方装饰工程有限公司
沈阳分公司 营业执照副本 91210113MA10UUC6XN（副本号：3-2）丢失
声明作废。

◆沈阳市辽中区于家房镇插拉村股
份经济合作社,统一社会信用代码N2210122MF1824276F 农村集体经济
组织登记证副本丢失,声明作废。◆沈阳市大东区三宝健康咨询服务
站 营 业 执 照 正 副 本 丢 失 注 册 号210104600320677声明作废。◆辽阳亿昌建材有限公司公章编码2110110009564 丢失声明作废。◆灯塔市祥和百草大药房公章编码211022000030859丢失声明作废。◆沈阳拾惠网络科技有限公司银行
开户许可证核准号 J2210036806401
丢失声明作废。◆沈阳易鑫游科技有限公司银行
开 户许可证核准号 J2210034972101
丢失声明作废。

◆盘锦神趣网络科技有限公司财务
章，刘敏法人章丢失，声明作废。◆葫芦岛市龙驰运输有限公司车牌
号码辽 PC5983营运证号码 10219611
丢失作废。◆高子逸遗失沈阳恒大时代新城沈
北新区莆田路 27-8号(1-8-1) 备案合
同 编 号 ：E2020135066 发 票 编 号 ：02100190010500913630声明作废。◆沈阳市汽运出租车有限公司矿建
分公司遗失税务登记证（正、副）本，
现声明作废。◆ 于 文 彬 不 慎 遗 失 中 级 电 气 工
程 师 职称证书，证号：00020712，声
明作废。◆广州倍绣生物技术有限公司沈阳
办事处营业执照正副本(企外辽沈办
字第 132000434 号 ）丢失声明作废。◆沈阳市旺雅轩商贸有限公司，杨
枪生法人章 2101110045298丢失声明
作废。◆北京朗姿服饰有限公司沈阳分
公 司 ，迟 庚 法 人 章 丢 失 ，编 码210102000202634声明作废。◆田诗琪遗失沈阳恒谊置业有限公
司收款收据(编号:0038278,收款日期:2021 年 8 月 31 日 ,金额 :47800 元 )声
明作废。

◆诚聘医生护士（于洪）13555834666

招 聘

隆盛园火勺（连锁)店
招女工 零活 煮馄饨
烤饼 有无经验均可，供
食宿，一经录用待遇
从 优。15904087009

诚
聘

◆ 高 圣 南 身 份 证 号 码 ：210804199512281520 于 2021 年 12 月04日丢失，特此声明。◆辽 LY7692 辽 AN131Z 小型登记证
书辽 L19861小型登记证书行驶证辽E16316大型单牌辽H90837大型双牌
辽D2218F小型行驶证正副本登记证
书辽 A3W927 小型双牌辽 A1Q26F 小
型登记证书双牌渝 BT7155大型行驶
证双牌丢失作废。◆营口大洋危险品货物运输有限责
任公司辽H13552号 10061842、辽H13575 号 10061102、辽 H13750 号 10061927、辽H15126号10061349、辽H15359
号 10061803、辽H1788A号 10019829、
辽 H40380 号 10061892、辽 H4152 挂
号10061161、辽H8957挂号10061101、
辽 H9322 挂号 10061843、辽 H9446 挂
号10061928、辽H9618挂号10061350、
辽 H9778 挂号 10061425、辽 H5349 挂
号 10061804、辽 H4123 挂 10061152、
辽HA176挂号 10061893、辽H5013挂
号 10062204、辽HY697挂号 10064575
以上车辆营运证丢失声明作废。◆徐晓龙，大石桥市学府名城小区5#-604，销售不动产统一发票（自开）
发 票 联 丢 失 ，代 码 221081490441，NO.00048153，声明作废。

◆营口科达运输有限公司辽H13119
号 10055419、辽H16810号 10004526、
辽 H22088 号 10061957、辽 H18548 号10056875、辽 H21373 号 10060878、辽H21481 号 10061230、辽 H21606 号10061232、辽 H21680 号 10061379、辽H21798 号 10061656、辽 H48331 号10061798、辽 H06800 号 10000792、辽H16737 号 10027086、辽 H17141 号10055435、辽 H17928 号 10056124、辽H18730 号 10057137、辽 H20198 号10062131、辽 H20231 号 10061535、辽H20370 号 10059479、辽 H20703 号10060024、辽 H21119 号 10060490、辽H22131 号 10061969、辽 H22443 号10062522、辽 H22692 号 10063030、辽H22729 号 10063001、辽 H22781 号10063053、辽 H23133 号 10063112、辽H48486 号 10062013、辽 H48667 号10062000、辽 HL135 挂 号 10061958、
辽HF583挂号 10061983、辽HH088挂
号 10055436、辽H298挂号 10056125、
辽 HC702 挂号 10063626、辽 HJ451 挂
号10059480、辽HH940挂号10059482、
辽 HJ838 挂号 10060491、辽 HL179 挂
号10061970、辽HL365挂号10062523、
辽HL577挂号 10063031、辽HL580挂
号 10063054、辽 HF777 挂 号 10062001、辽HJ757挂号 10062085以上车辆
营运证丢失声明作废。

◆营口宏达运输有限公司辽H20572
号 10061782、辽 H40261 号 10062091、
辽 H10328 号 10061663、辽 H10731 号10062197、辽 H10801 号 10062063、辽H10870 号 10062046、辽 H10961 号10062215、辽 H12828 号 10062231、辽H15740 号 10062196、辽 H1577A 号10062336、辽 H17117 号 10027883、辽H17140 号 10055509、辽 H19038 号10062128、辽 H21332 号 10060768、辽H21533 号 10061125、辽 H23996 号10064655、辽 H40291 号 10062044、辽H40521 号 10061968、辽 H41230 号10062092、辽 H42688 号 10061839、辽H43557 号 10062090、辽 H46613 号10062009、辽 HJ890 挂 号 10060745、
辽 H2945 挂号 10203111、辽 H3031 挂
号10203213、辽HH748挂号10062012、
辽HG718挂号 10062064、辽H3676挂
号10062216、辽H5300挂号10062232、
辽HH823挂号 10062134、辽HJ918挂
号10060767、辽HJ493挂号10061126、
辽 H3749 挂号 10068619、辽 H3424 挂
号 10062093、辽H2699挂号 10061006
以上车辆营运证丢失声明作废。◆沈阳今女保健服务咨询有限公司
财 务 专 用 章 开 户 许 可 证 核 准 号J2210014213102丢失声明作废。

◆张可旭身份证号码 210181199207276519出租车从业资格证丢失声明
作废。

12月13日,《新华每日电讯》发表题为
《知网：违法，知否？欺客，改否？》的评论。

“把我100多篇文章收录到数据库，
不仅不告诉我，读者包括我自己下载还
要付费，我本人却从没拿到过一分钱稿
费。”近日，年近九旬的中南财经政法大
学退休教授赵德馨状告“中国知网”侵
权，获赔70万元一事，引起舆论关注。更
令人唏嘘的是，当赵教授运用法律武器
讨回公道后，知网下架了他的所有论文。

作为由清华大学、清华同方发起建
立并由同方股份控股的企业，知网在国
家的大力支持下迅速发展，如今已成为
世界上论文信息量规模最大的“CNKI数
字图书馆”。但近年来，这一本应是知识
产权保护标杆和学术交流公共资源的平
台，却屡遭舆论质疑，有不少人说知网垄
断学术资源、张“网”扑向商业利益，还让
不少网友感慨“知网店大欺客”。

知网利用自身在学术界近乎垄断的
强势地位，制定霸王条款、获得巨额利
益，一直饱受学界诟病。在此次事件中，
被侵权的赵德馨想在知网上下载自己的
作品，还要倒过来给对方付钱。“为什么
我创造的知识成果得不到尊重？”赵德馨
这句质问，道出了广大学者的心声。

舆论质疑首先集中在知网的盈利
模式和收费标准。财报数据显示，2020
年知网年收入近 12 亿元，毛利率近
54%。但与高盈利形成鲜明对比的却是
作者的微薄收入。据报道，博士论文、
硕士论文在知网出版，作者本人最高仅
可获得100元现金以及400元面值的检
索阅读卡作为稿酬。而作者的论文每
在知网被下载一次，平台就会收取 15
元/本甚至25元/本的费用。

此次面对赵教授的维权，知网虽然履
行了赔偿责任，但其后期的“下架”处理，
让不少人质疑中国顶流学术网站的“初
心”。一方面，知网的权威建立在学者们
的汗水之上，知网赖以生存的版权资源，
正是中国学术界无数学者辛勤付出的结
晶；另一方面，这些研究成果却被“垄断”，
成为压在学术界头上的“一座大山”。

对于任何知识储备和知识付费平
台来说，尊重知识创造者应是永远坚守
的底线！ 据新华社

记者从国家卫健委了解到，截至12月11日，
31个省（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵团累
计报告接种新冠病毒疫苗超26亿剂次，下一步
将引导60岁以上老年人加快接种，积极稳妥开
展3至11岁人群疫苗接种工作。“一老一小”新冠
病毒疫苗接种情况如何？接种有何注意事项？
国务院联防联控机制有关专家对此进行解读。

多样化举措便利
老年人疫苗接种

设立老年人接种“绿色通道”、采用移动接种
车……多样化的疫苗接种服务减少了老年人等
候时间，让老年人接种新冠病毒疫苗更加便捷。

“针对老年人基础性疾病较多、抵抗力较弱
等特点，要求各地接种前要认真执行健康状况询
问和接种禁忌核查。”国家卫健委疾控局二级巡
视员崔钢介绍，各地应严格遵守“三查七对一验
证”原则，做好接种后现场留观，在老年人接种完
疫苗后，要求社区做好接种3天内观察随访。

中国疾控中心免疫规划首席专家王华庆建
议，老年人接种新冠病毒疫苗要提前了解接种
流程和疫苗相关知识，并提前预约，避免在现场
过多等待，引起疲劳、紧张等情况。在接种过程
中，如有必要建议老年人由家属陪伴，防止在接
种过程中出现意外摔倒等情况。

儿童建议优先接种
新冠病毒疫苗

进入冬季，除了新冠病毒疫苗，许多家

长还会带孩子接种流感疫苗、水痘疫苗、手
足口病疫苗等。不同疫苗接种的顺序如何
安排？

王华庆介绍，在当前情况下建议优先接种
新冠病毒疫苗，其他疫苗达到了规定的时间间
隔，也要及时接种。在这期间应做好个人防护，
把疾病发生风险降到最小。

王华庆表示，接种过程中，家长需要做
好孩子的安抚工作。家长全程进行陪护，会
使儿童心理紧张感有所放松。此外，3 至 5
岁的儿童接种时由家长抱着坐下进行接种，
6 岁以上的儿童站立进行接种，也可以让儿
童情绪平稳下来。如果发现孩子过于紧张，
除了做好孩子的心理疏导工作，也要把这种
情况告诉接种医生，接种医生可以做好应对
工作。

“一老一小”新冠病毒疫苗
接种不良反应率较低

“一老一小”新冠病毒疫苗接种出现不
良反应的情况如何？王华庆表示，根据目前
监测结果，60 岁以上老年人不良反应报告发
生率低于 60 岁以下成年人群，3 至 11 岁儿童
严重不良反应发生率低于青少年和成人。

王华庆介绍，60岁以上老年人和3至11岁儿童
报告的不良反应中，一般反应均占绝大多数，异常反
应只是一小部分，且异常反应中以过敏性皮疹为主。

他提示，老年人感染新冠病毒后重症率和死亡
率较高，接种疫苗对老年人来说是有效保护措施。
如有基础性疾病，要在稳定期接种疫苗。据新华社

全国新冠病毒疫苗接种超26亿剂次

“一老一小”接种稳步推进
知网：违法，知否？
欺客，改否？

12月9日，家长带着孩子在北京新街口街道新冠疫苗接种点接种疫苗。 新华社发


